possunt: tantis enim tuis officiis non videor mihi respondere posse, nisi forte, ut tu grauiissime scripsi, ita sensurus es, ut me referre gratiam putes, cum memoria tenebo. 16. Attic. 20. Tibi pro tuo summo beneficio gratias agam. Postq. in Sen. 2. 5. Commemorare gratiam. 3. A. 4. Cui quanquam gratia referri tanta non potest, quanta debetur, habenda tamen est, quantum maximum animi nostri capere possunt. 1. C. 11. Magna diis immortalibus est habenda gratia, quod, &c. 1. de Or. 98. Magnam habeo Crasne huic palestrae & Tusculano tuo gratiam. 9. At. 19. Hanc adeo habeo gratiam tibi. 5. Fam. 11. Grata tibi esse officia mea non miror: cognoui enim te gratissimum omnium. nec enim tu mihi gratiam modo habuisti, verum etiam cumulatissime retulisti. Ibid. 19. Si feceris id quod ostendis, magnam habebo gratiam. 12. 2. 3. Philosophiae habeo magnam gratiam, quæ, &c. 1. Tusc. 100. Ego vero illi maximam gratiam habeo, &c. 2. de Diu. 6. Dabis igitur mihi veniam, vel gratia potius habebis, quod, &c. pro Planc. 6. 8. Habere gratiam alicui, reddere quod debetas alicui voluntate ipsa. Meritam alicui gratiam memori mente per soluere. 3. de Orat. 14. Atque ei, si non parem illius ingenio, at pro nostro tamen studio meritam gratiam debitamque referamus. 1. C. 2. 8. Praeclararam vero pop. Rom. referes gratiam, quod, &c. 4. 3. Spero deos omnes pro eo mihi ac meroe, relatuos gratiam esse. 1. Fam. 8. Nullam partem tuorum meritorum non modo referenda, sed ne cogitanda quidem gratia consequi possum. 1. 6. Non enim mihi tam mea falaus chara fuit, quam pietas erit in referenda gratia iucunda. 3. 9. Et si vix fieri posset, tamen te parem mihi gratiam relatum. pro Q.R. 20. Referre alicui parem gratiam pro beneficio. pro Syl. 47. Nunc tecum sic agam, tulisse ut potius iniuriam, quam retulisse gratiam videar. 13. Fa. 4. Cumulatissime referre gratiam alicui. 5. 5. Pro beneficiis in te meis nulla mihi abs te relata gratia est. 3. ad Heren. 4. Referre gratiam bene merenti. 14. Fam. 4. Huic vtinam aliquando gratiam referre possimus, habebimus quidem semper. 2. Offic. 69. Inops si referre gratiam non potest, habere certe potest. 11. Fam. 13. Jam nō ago tibi gratias: cui enim re vix referre possum, huic verbis non patitur res satisfieri. 3. A. 39. Ut protantis eorum in rem. meritis honores ei habeantur, gratiae referantur. 14. At. 9. O Socratici viri, nunquam vobis referam gratiam. pro Corn. 59. Cui munus hoc meritum, & iustum debitamque gratiam refero. 2. At. 9. Referre bonam gratiam alicui. in Sal. 9. Referre gratiam mutuam alicui. Qu. de Pet. 1. 6. Restituere gratiam alicui. Postq. ad Quir. 2. 2. & pro Planc. 6. 8. Dissimilis eit pecunia debito & gratia, nam qui pecuniam dissoluit, statim non habet id quod reddidit: qui autem debet, is retinet alienum, gratiam autem & qui referit, habet: & qui habet, in eo ipso quod habet, refert. 2. Offic. 69. Commodè qui cunque dixit, pecuniam qui habeat non reddidisse, & qui reddiderit, non habere: gratia autem & qui reddiderit habere, & qui habeat retulisse. 3. de Fi. 73. Debere gratiam alicui. 2. A. 2. 7. Quo etiam tibi maiorem gratiam debeo, qui, &c. 4. de Fin. 13. Tribuere gratiam inuentori alicuius rei. 3. Off. 6. Huic nec laus magna tribuenda est, nec gratia. 10. Fa. 19. Gratiarum actionem à te non desiderabam, cum reipsa, & animo scire esse gratiam. ad Br. 3. Gratiarum actio congratulatioque. de Amic. 53. Tarquinium dixisse ferunt, tum cum exiit esset, se intellexisse, quos fidos amicos habuisset, quosque infidos: cùm iam neutris gratiam referre posset.

¶ Fauor, amor, amicitia, bona gratia. pro Pomp. 70. Nec Pompeij gratiam mihi per hanc causam conciliari puto. ibid. Nec bonam gratiam mihi quaro. 5. Fa. 12. Acupari gratia alicuius. de Pro. 47. &c. 1. A. 76. Redire in gratiam cum aliquo. 3. Fam. 10. 1. At. 1. de Sen. 56. In gratiam cum voluptate redeamus. 4. At. 15. 3. Fa. 11. Reconciliata gratia. 1. At. 3. Cum Césare reditus in gratiam. de Ar. 52. Qui existimat eum, si reditus ei gratia patuerit, esse facturum, qui tam libenter in opinionem gratiae irrepatur. 2. V. 5. 1. Esse in gratia cum aliquo. 2. At. 9. 3. V. 21. Cuius dānatione totus ordo cum populo Rom. & in laude, & in gratia possit esse. 1. Fam. 9. Meum nomen César est in gratia. ibid. Mihi cum illo magna gratia est. 5. At. 20. Erat in Syria nomen nostrum in gratia. 3. Offic. 8. 5. Qui in maxima gratia est apud omnes. 8. Famil. 6. Amabo te, si quid, quod opus fuerit, Appio facies, ponito me in gratiam. 4. At. 11. Apud parronum te in maxima gratia posui. 6. 6. Ac te apud eum, dī boni, quanta in gratia polui. ibid. Mēque apud eum magna in gratia posuit. 1. 2. Sallustium praesentem restituere in eius veterem gratiam non potui. de Prou. 23. Hic me meus animus in rempubl. pristinus, cum C. Cæsare reducit, reconciliat, restitut in gratiam. Ibidem. 2. 5. Cur igitur expectem aliquem, qui me cum illo in gratiam reducat? pto R. P. 19. Reduci in gratiam cum aliquo. ibidem. Recipere aliquem in gratiam ex inimicitiis. 3. de Orat. 1. 3. Colligere gratiam ex priuatorum negotiis. 1. At. 1. Omnes gratias non modo retinendas, sed etiam acquirendas putat. 1. de Or. 117. Quin Varius illa ipsa facultate, quamcumque habet, magnam est gratiam consecutus. 1. Fam. 16. Effundere gratiam collectam. pro Dom. 46. Illi quorum vita remota ab hoc honore populari, & ab hac illustri gratia est. Qu. de Pet. 15. Homines excellenti gratia ad

conficiendas centurias. L.P. 4. Ego illos nulla Senatus mala gratia, comitorum ratione priuati. 1. de Nat. 45. Neque in qua que gratia teneri. 10. Famil. 12. Efficeri aliquid gratia. 1. 11. Electi à gratia, vel à voluptate. ibidem. Nec Alexander illi gratia cauila ab Apelle potissimum pingi voluit. pro Milon. 42. Quem igitur cum omnium gratia noluit, cum aliquorum querela occidere. de Fat. 7. Sed Posidonum, sicut aequum est, cum bona gratia dimittamus. 1. Attic. 11. Si non ineunda, sed referenda sit gratia. 8. 9. Inire summam gratiam cum omnibus. 4. Verr. 143. Inire gratiam ab aliquo. 4. 113. Inire gratiam ab omnibus aliquo facto. pro Dom. 81. Ferre legem alieni per gratiam. pro Milon. 76. Appius homo mihi coniunctus fidelissima gratia. 5. Verr. 115. Beneficij gratiaeque caulae concedere aliquid. Ibidem. 189. In beneficij gratiaeque caulae concedere aliquid. de Ami. 30. Liberales sumus non ut exigamus gratiam, non enim beneficium sceneramur. 1. de Finib. 117. Tollitur beneficium & gratia. 2. Famil. 6. Cū praeterrim confidemus nullam esse gratiam, quam vel non capere animus meus accipiendo, vel remunerando cumulandoque illustrare possit. * de Puvinc. 29. Eum ad equestris ordinis gratiam devocant. Itaq. Monumentum ad memoriam magis spectare debet potentes, quam ad praesentis temporis gratiam.

¶ Autoritas. 1. Fam. 1. Gratiam autem nostram extinguit hominem suspicio.

¶ Causa, studio, ratione in quam finis & usus. 1. de Fin. 16. Ubi rum effugendorum gratia. 1. de Nat. 15. 8. Tantumque aequaliter haec bestiarum causa parata sint, ut ipsis bestias hominum gratia generatas esse videamus.

† ADIVN C. Aquabilis. 1. Qu. Fr. Bona, pro Pomp. Bona, multa plura, 4. Cat. Excellens, 2. Fam. & 2. cont. Rull. Fidelissima, mutua, 1. Sust. Illustris, pro Dom. Immortales, magna, 10. Fam. Incredibilis, mutua, singularis, 13. Famil. Non inuidiosa, de Arusp. Inst. & debita, pro Cornel. Iustissima, merita, 2. de Leg. Magna, 1. de Orat. Major. 4. Phil. & pro Mar. Malia, in Pison. Maxima, de Clar. Merita dñs immortalibus, praesens, pro Planc. Merita, dñbitaque, 3. de Orat. Multeibus, pro Cal. Nimia, pro S.R. Par, pro Q.R. Permagna, pro Font. Popularis, 3. Offic. Praeclaras, 2. Cat. Reliquas, maximas, 6. Famil. Subita, pro Syll. Summa, 7. At. Vetus, 1. At. Vetus, & equitris, 4. Ver.

¶ Synt. Ad predicandam & habendam gratiam satisfacere. De illa gratia & ago & habeo. Amplissimis singularibus verbis, perlittera, gratias agere. Ap. 1. illū tibi is gratias egit. Habere gratiam, committare, debitam per soluere. Pro eo tibi, ac in rebus gratiam habeo. Referre parem, mutuam gratiam. Restituere gratiam, & bonam gratiam. Debere & per soluere gratiam tribuere. Gratia si alterius auctari, conciliare, int̄re. Redeamus in gratia cum illo. Redire in gratiam quā prius inimici erat. Cum illo reditus in gratia. Tēcum non sum in gratia. M̄hi tecum est magna gratia. Ponere aliquem in gratia apud aliquem, & restituere in gratia. Reducere, reconciliare in gratia cu aliquo quempiam. Ex inimicitiis aliquo in gratiam recipere. Aquirere, colligere, restinere omnes gratias, consequi, effundere collectas gratias. Nulla tua mala gratia feci. Vir excellētē gratia ad suadendū, id faciat gratia, vel gratia causa. Cū tua gratia faciam. Cum tua bona gratia discedam. Gratiam int̄re ab aliquo, & cum. Alicui per grām legem ferre. Beneficij & gratie causa petere. Coniunctus fidelissima gratia. In beneficiis gratiae, loco petere. Extinguitur iniuria prauitatis bonorum gratia. Gratia exigere, & beneficium facerari.

GRATIFICANDI. 2. Offic. 52. In utroque inest gratificandi liberalis voluntas. * pro C. Corn. 1. Homo nimis in gratificando iure liber.

GRATIFICANS. 1. de N. 124. Deus nihil cuiquam tribuens, nihil gratificans, omnino nihil curans.

GRATIFICATIO, gratia, beneficium. 3. con. Rul. 6. Coniungitur impudens gratificatio cum acerba iniuria. 1. de Nat. 12. 3. Cum imbecillitatem, gratificationem & benevolentiam ponitis. pro Mur. 42.

GRATIFICATOR, beneficium do, gratum facio. 1. Offic. 41. Qui gratificantur cuipiā, quod oblit illi, &c. 5. de Fin. 42. Deque eo quod ipsi superat, aliis gratificari volunt. 1. Fam. 1. Quod Pompeio le gratificari putant. 3. de Leg. 39. Honeste gratificari cuipiā. 8. Fa. 6. In hanc partem porro tutum tibi erit, si quid volueris gratificari. 1. 10. Cur tibi hoc non gratificet, nescio. pro Cornel. 14. Gratificatur mihi gestu accusator, nescientem Cn. Pompeium fecisse significat. * Ibid. 1. Nuin alicui gratificabantur auro homini, aut ordini? Hortens. Gratificare Reip.

† ADVERB. Honeste, 3. de Leg.

GRATIOSVS, qui apud omnes plurimum gratia portet. pro Pl. 47. Iam doceo gratiosum esse suis tribulibus Planci. 5. V. 37. Splendidi homines, & alii Prætoribus gratiosi. pro Cal. 2. 1. Homo potes, gratiosus, difertus. de Pet. Con. 16. Vir ad ambitionem gratiosus. pro Mur. 47. & Qu. de Pet. 10. Homines in suis ciuitatis & municipiis gratiosi. 15. At. 4. Cicero erat gratiosus apud Cæsarem. pro Mur. 73. L. Natta in equitum centuriis voluit esse, & ad hoc officium necessitudinis, & ad reliquum tempus gratiosus. 3. Offic. 58. Tum Pythius, vt argentarius, qui est apud omnes ordines gratiosus. 16. At. 11. Syracusas cōmodius episolas mittere

mittere potero, si Valerius Mitres ad me nominata gratiosorum scriperit pro Plan. 4. Ego Plancium & ipsum gratiosum esse dico, & habuisse in petitione multos cupidos sui & gratiosos. de Clar. 289. Gratiosi scribæ sint in dando & cedendo loco. 1. Fa. 3. Is vehementer confidit his meis literis se apud te gratiosum fore. 2. 6. Iuuentutis & gratiosorum in suffragiis studia, propter ipsius excellentem in eo genere gratiam, nostram suffragationem, si minus potenter, at probatam tamen, & iustum, & debitum, & propriae fortasse etiam gratiosam. 5. Fam. 20. Quando de Logio parum gratiosum est.

Syntaxis. Gratiosor tibi, & hoc tibi, & de hoc quod mihi superat.

Gratiosus apud aliquem. De illo parum gratiosum est.

G R A T I S, gratuitor sine solutione, vel pecunia. 1. precio. 3. V. 118. Ne gratis in prouincia male audires. ibid. 10. 1. Is repente ut Româ venit, gratis Prator factus est. 1. de Fin. 83. Virtutes omnes gratias per te diligunt. 7. V. 47. Natus mihi constat gratias. pro Cl. 71. Seruire gratias alicui. 3. Qu. Fr. 1. Id me scis ante gratias tibi esse pollicitum. pro Qu. R. 27. Communem esse factum gratis, qui prelio proprius fuissest. 2. Offic. 83. Habitare gratis in alieno.

G R A T I T U S gratius pro Arc. 10. Multis gratuitor ciuitatem in-

partiebantur. 2. Offic. 66. Multorum causas & non grauate, & gra-

uitio defendere.

G R A F F Y T U S sine premio & mercede. 1. mercenarius, cond. 4. 15.

Qu. Fr. 14. Comitia, si gratuitor fuerint, plus vnuus Cato fuc-
tus quam omnis leges. 4. At. 14. Tu ne gratuitor quidem corum
suffragiatur. 1. de Leg. 48. Quid liberalitas: gratuitane est,
an mercenarius? si sine prelio benigna est, gratuita: si cum mer-
cede, conducta. 1. de N. 123. Hominum charitas & amicitia
gratuita est. 2. de Fin. 99. Innatam esse homini probitatem gra-
tuitor, non mutuatum voluntatisbus, nec praemiorum merce-
dibus euocaram. 1. pro Mur. 69. Gratuita frequentia.

Syntaxis. Gratius hoc mihi conflat. Gratius hoc tibi recepit: id est. spō-
re. Liberalitas gratuita, non mercenaria.

G R A T U L A N S. At. 9. Cum vos non modo frequentes, sed la-
to vultu gratulantes viderit.

G R A T U L A T I O, communis gaudij demonstratio, latitia publica. 1.
14. Fuit enim sepe & laudis nostra gratulatio tui iucunda, &
timoris consolatio grata. ibid. Mihi facta statim est gratulatio.
2. V. 21. Nunc iatur mihi maximam gratulationem huic esse fa-
ctam. 6. 74. Diana summa cum gratulatione ciuium & latitia
reponitur. I.P. 7. Mihi pop. Rom. non vnuus dei gratulationem,
sed eternitatem immortalitatemque donavit. pro Mur. 12. Hic
parenti suo gratulationi in victoria fuit. pro Dom. 62. Consu-
les epulabantur, & in coniuratorum gratulatione versabantur.
pro Milo. 99. Nos in honum coru gratias agendis, & gratula-
tionibus habendis, & omni sermone celebrarunt. pro Mar. 11.
Hunc igitur diem tuis maximis & innumerabilibus gratula-
tionibus ure antepones. 9. Att. 4. quicquam tu illa fuisse putas
praes gratulationibus? Ibid. Negratulationibus obtulisse vi-
deatur. * de Prouinc. 29. Eum ad gratulationem deuocant.

Suppliatio ad fana. 11. Fa. 18. Gratulationem tuo nomine ad
omnia deorum tempora fecimus. de Pro. 26. Gratulatio diis im-
mortalibus: 1. /t. suppliatio. 4. C. 20. Cæteris semper bene geste,
mihi vnu conferuate. reip. gratulationem decruefistis.

A D I V N C T. Celsibetima, gratæ, 14. Phil. Exigua, de Prou Exoptatis-
fima, summa. 4. Att. Iucunda, 1. Attic. Maxima, 7. Ver. Maxima, & innu-
merabiles. pro Mar. Multa ciuium, 6. Ver. Neuia. 2. Ver. Preposta, pro
Syll. Probatisima, 4. Fam. Recens, 11. Fam. Sera, tantæ, 2. Fam.

Syntaxis. Facta illi est gratulatio. Gratulatio & latitia populi.
Gratulatio ad fana.

G R A T U L A T O R. 2. de Fin. 108. Ita sit ut gratulator latitior sit,
quam is cui gratuletur.

T A D I V N C T. Latior, 2. de Fin.

G R A T Y L O R. congratulor, latior, gratulationi cuiquam sum, gratula-
tionem facio gratulationem habeo. 1. Fam. 7. Quod mihi de filia &
de Crassipede gratularis, agnosco humanitatem tuam. 14. At. 1.

Vt tibi de redditu nostro gratularer. 1. Fa. 7. Quod mihi de no-
stro statu, de Milonis familiaritate, & lenitate & imbecillitate

Clodij gratularis, minimè mirarum, te, &c. 3. 12. Gratulator ti-
bi de iudicio ambitus, neque id, &c. sed illud, &c. 8. 13. Gratulator

tibi affinitate viri optimi. 5. Att. 20. Qui mihi gratulatus es, illi
luis diei celebritate in Sal. 10. Cum pop. Rom. frequens aduen-
tu meo gratulatus est. ab Brut. 7. De Cassio latior, & reip. gratu-

lator, mihi etiam, qui, &c. Att. Gratulator nobis. Qu. filium exisse.
3. Fa. 11. Complexus igitur sum cogitatione te absentem: epi-

stolam vero osculatus, & ipse mihi gratulatus sum. 2. A. 28. Bru-

tus Ciceroni recuperatam libertatem est gratulatus. 2. V. 19. Et
ei voce maxima victoriæ gratulatur. 15. Fam. 2. Cum ei ego

gratulatus essem, idque me gaudere dixissem, discessit, &c. 2. 5.
Vnum illud nefcio, gratulerne tibi, an timeam. 15. 14. Alter

fructus gratulationis est, & is quidem exilior, quam si tibi te
ipsum intuens gratularer, sed tamen & feci ante, & facio nunc,

tibique cum pro rerum magnitudine quas gesisti, tum pro op-

portunitate temporis gratulor, quod te de prouincia dece-

dentem summa laus, & summa gratia prouincia prosecuta est.
2. 5. Tamen quod abes, gratulor. pro Do. 22. Gratulor tibi quod
& c. pro Pl. 91. Ego tibi in hoc gratulor. I. P. 91. Omnes publice
ad me venerunt gratulatum. 1. A. 30. Mihi & gratias agebant
boni viri, & nomine tuo gratulabantur. 12. 18. Illi alacres & la-
eti inter se quasi vicissent, gratulabantur. 16. Att. 5. Magis est
quod gratuler tibi, quam quod te rogem.

A D V E R B. Aliquando patri, pro Syll. Breui, vehementer, verè, 6. Fa.
Publicé, 1. Tusc. Seriùs, 2. Fam. Tardius Reip. 1. Phil. Valde, 1. ad Q. Fr.
Verescundé nimis, 7. Fam.

Syntaxis. Gratulor tibi de filia, de affinitati: & affinitati. Ipse
mibi gratulor. Hanc rem tibi gratulor. In hoc tibi gratulor. Gratu-
latum ire. Alacres & leti inter se gratulantur ij || Sc. Cicero sapientes
ablatum quām accusatum, huic verbo tribuit, nostri homines
cum ablativo sine propositione raro iungunt.

G R A T Y S, qui meritam aliqui gratiam memori mente persoluit, qui
beneficia accepta meminit, non ingratius. 1. de Leg. 49. Gratus est,
qui in referenda gratia non commodum, sed eum ipsum cui re-
fert gratiam, cernit. 5. Fam. 5. Tu quām gratus erga me fueris,
ipse existimare potes. Postq. in Senat. 22. Ut erga autores salu-
tis meæ satis gratus iudicaret, ibid. Nemo gratiarum immi-
mor, est gratus inuentus. 10. A. 7. Laus Brutii, que gratissima mem-
oria omnium ciuium, inclusa nondum autoritate publica, te-
stata est. pro Plan. 91. Si bene de me meritis gratum me p̄-
beo, non desino incurrire in crimen hominis nimium mem-
oris, nimiumq; grati. 9. At. 13. Ut tuo beneficio vir gratus & pius
esse in maximis beneficiis memoria possum. ad Bru. 15. Facilius in
timore benigni, quām in victoria grati reperiuntur. 1. Fam. 5. Ut
quām gratissimum erga te esse cognosceret. 11. 10. Gratiorē me
esse te posse quam illi p̄seruisti sint in me, exploratum habes. 2.
con. Rull. 2. 1. Gratus ac memor beneficij, ad Brut. 4. Gratus ani-
mus & liberalis. 10. Fa. 19. Re ipsa atque animo gratissimus. 13.
25. Is magnis meis beneficiis ornatus, in Confulatu meo me-
mor & gratus fuit. 14. A. 30. Alicuius virtutem grata memoria
prosequi. 4. 3. Grato animo prosequi nomen alicuius.

Ilucundus, acceptus, optatus. 5. Tusc. 45. Quod approbaris, id
gratum acceptumque habendum. 1. V. 7. Quid est, quod omnibus
gratus, optatus, aut magis accommodatum esse possit. 1. Fa. 9.
Cuius officia iucundiora scilicet læpe miseri fuerunt, nunquām
gratiora. 3. At. 24. Ita veritas etiam iucunda non est, mihi ta-
men grata est. Fa. 15. Amor tuus non ille quidem mihi igno-
tus, sed tamen gratus & optatus: dicerem iucundus, nisi id ver-
bum in nomine tempus perdidisset. 13. 44. 1. Attic. 14. Tale
enim tuum iudicium non potest mihi non summe esse iucundum:
quod cum ita sit, esse gratum necesse est. 3. Qu. Fr. 1. Id
mihi pergratum, p̄terque iucundum erit. 13. At. 45. Me & Casari,
& sibi vehementer gratum esse factrum. 2. de Leg. 41. Velim
hoc quod loqueri, tibi gratum videri potius quam graue.

A D V E R B. Admodūm, 5. Ver. Aequa vtrique literæ, vehementer, ve-
hementissimè, 13. Fam. Egregiè, 2. Att. Mirabiliter, 3. Fam. Parum, 5. At.
Plane, 8. Att. Valde prædicatio, 6. Fam. Valde prudentia, 3. Fam. Valde,
4. Att. Vehementer facere, 13. Att. Vehementer leges, 2. cont. Rull. Per-
seuerantia, pro Dom.

Syntaxis. Virtutem alicuius grata memoria p̄sequi. Grato animo
nomē p̄sequi. Gratus & acceptus. Quid gratius, acceptius: id iucundum
non sit, gratum tamen est. Quod iucundum est, gratum
etiam erit. Pergratum perq; iucundum. Facere alicuius vehe-
menter gratum.

G R A V A T E, difficulter, agrè. 1. de Orat. 208. Meam facilitatem
laudat, cum vobis non meo iudicio, sed vestro inductus,
non grauate respondero. 3. Fam. 59. Grauate ille primò, quid
multa: imperat. 2. 6. Multorum causa non grauate & gratuitor
defendere. pro Cor. 36. Benignè, non grauate, comiter, &c.

Syntaxis. Benignè, non grauate.

G R A V E D I N O S V S, ad grauedinem procluimus. 4. Tusc. 27. Sunt alii
ad alios morbos procluiores: itaque dicimus grauedinosos
quosdam, quosdam torminosos: non quia iam sunt, sed quia se-
pesint. * In vetustis libris reperiuntur, Grauidinosus.

G R A V E D O, Græcē ογκός dicitur, parum tamen differt à distilla-
tione bic capitis morbus, telle Cor. Celso. 10. At. 18. Tu quoniam
quartana cares, & modo morbum remouisti, sed etiam grauedinem.
16. 11. Graueduo tua mihi molesta est. Ibid. 13. Grauedini
quoso omni ratione subueni.

Syntaxis. Hoc exiguum est, grauissimum tamen, subuenire febri: id
est, occurvere, resistere, repellere, abigere.

* **G R A V I D O N O S V S**, Vide. G R A V E D I N O S V S.

G R A V I D I T A S, 2. de N. 119. Luna à sole illuminata grauidita-
tes & partus afferit.

G R A V I D A T I S, grauidus factus. Ibid. 83. Terra grauidata semi-
nibus omnia parit & fundit ex se se.

G R A V I D V S, pregnans, plenus, fætus. pro Cl. 31. Cūm mulier esset
grauida, etiam appropinquare partus videretur. 3. V. 48. Latona
grauida, & iam ad partendum vicina. 1. de Diu. 20. Vbera grau-
ida vitali rore. Ibid.

Aut cùm se grauidat tremeficit corpore tellus.

G R A V I S, ponderosus. 3. de N. 83. Atque in eo cauillatus est, extate graue esse aereum amiculum. de Som. 10. In terram feruntur omnia suo motu pondera. 2. de Nat. 24. Cibus grauis: id est, diffisilis ad concoquendum.

¶ **Ardens**, difficilis, molestus. 1. C. 3. Scnatus consultum vehemens & graue in aliquem. pro Fl. 16. Hoc perquam graue est dictu. ibidem. Quod mihi grauissimum est dicere. pro Corne. 24. Est enim in pop. Rom. graue, non posse, &c. 2. de Inu. 130. Nec fuisse ei graue, nec difficile, eam causam excipere, qua, &c. 2. Fam. 6. Graue est homini pudet petere aliquid magnum ab eo, de quo se bene meritum putet. 1. At. 4. Non mihi graue duxi rescribere ad te. 13. Fam. 73. Si tibi graue non erit. Ibid. 76. Nunquam grauis tibi esse volui. Topic. 4. Vereor ne tibi grauis sim. de Sen. 4. Quod senectutem tuam nunquam tibi grauem esse senserim. 5. V. 134. Eum ne verbo quidem grauier appellas. 2. de Leg. 41. Velim hoc quod loquor, tibi gratiam videri potius quam graue. 2. Q. Fr. 15. Atque id anni tēpore grauissimo & caloribus maximis. 5. Fa. 16. Hoc grauissimo & pestilentissimo anno. 14. Att. 12. Quod reipub. defuerit tam graui tempore.

¶ **Magna autoritatis, dignitatis ponderis, serius**. 3. Offi. 35. Honestas omni pondere grauior est habenda quam cetera omnia. 1. 103. Cum graibus ferisque rebus satisficerimus. 1. de Ora. 8. Homo prudens & grauis. 2. 155. Vir autotitate grauis. pro Deiot. 5. Quia mihi ad spem obtinendae veritatis grauissima sunt. pro S. R. 112. Hoc minime videtur graue iis, qui minime ipsi leues sunt. pro Q. R. 6. Quod apud omnes leue & infirmum est, id apud iudicem graue & sanctum esse ducetur. Postq. ad Quir. 18. Nomen vestrum mihi graue & sanctum est. pro Cl. 16. Statuit sibi nihil grauius faciendum, quam, vt, &c. || 2. de Or. 227. Oratione grauior. de Cl. 325. Sententiis non tam graibus & seueris quam concinnis & venustis.

¶ **Seuere**. de Clar. 66. Cato grauis in laudando. 2. de Ora. 228. Omnim grauissimum & seuerissimum esse. de Cl. 281. Grauis sine arrogantiā. * pro L. Varen. L. Septimiū est ad L. Crassi eloquentiam grauius, & vehemens, & volubilis.

¶ **Humilis**. 3. de Orat. 225. Est quiddam in remissione grauissimum, quo tanquam sonorum gradibus descendit. 1. 2. 5. Vocom, ac acutissimo sono vsq; ad grauissimum sonum recipere.